平成 1７年 8 月 3 日

各位

会 社 名 東 京 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 海老原 政徳

（コード番号 8579 東証第一部）

問 合 せ 先 企画部ＩＲ室 ℡03(6901)0560

株式会社共同通信リースのリース事業の営業譲渡契約締結について

東京リース株式会社は、平成 17 年 8 月 3 日開催の取締役会において、社団法人共同通信社

（以下共同通信）の 100％子会社である株式会社共同通信リース（以下共同リース）から、リ

ース事業を譲り受けることを決議し、同日付で共同リースと営業譲渡契約を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業譲受けの内容

当社は、平成 17 年 10 月 3 日（予定）をもって、共同リースが営むリース事業に係る営業

の全てを譲り受けます。なお、譲受けの対象資産は約 27 億円（平成 17 年 3 月末現在）であ

ります。

２． 営業譲受けの理由

共同リースは、共同通信のグループ会社としてリース業を営んでおり、同社の商圏を取り

込むことにより、通信・メディア事業に関するリース機器の拡充をはかり、当社のリース資

産ポートフォリオの補完ならび同業界における営業基盤が一層強化されます。

本件を成長分野である通信・メディア業界への足がかりと位置付け、同業界との一段の取

引拡大をはかり、当社における収益事業分野へと育成してまいります。

３． 日程

平成１７年 ８月 ３日 取締役会決議

平成１７年 ８月 ３日 営業譲渡契約締結

平成１７年１０月 ３日 営業譲渡期日（予定）

以 上

（ご参考）

＊ 東京リース株式会社の概要（連結）

所在地 ：東京都新宿区西新宿六丁目１０番１号 日土地西新宿ビル

代表者 ：取締役社長 海老原 政徳

資本金 ：223 億円

設立時期 ：昭和 39 年 8 月

主な株主 ：日本土地建物 22.8%、勧翔 17.7%、日新建物 5.5%、

みずほコーポレート銀行 4.6%

売上高 ：3,989 億円（平成 17 年 3 月期）

総資産残高 ：1 兆 257 億円（平成 17 年 3 月末現在）

従業員数 ：983 名（平成 17 年 3 月末現在）

事業内容 ：総合リース業

＊ 株式会社共同通信リースの概要

所在地 ：東京都港区東新橋一丁目７番１号（汐留メディアタワー内）

代表者 ：代表取締役社長 石川 聰

資本金 ：1 億円

設立時期 ：昭和 41 年 12 月

主な株主 ：共同通信社 100%

売上高 ：14 億円（平成 17 年 3 月期）

総資産残高 ：30 億円（平成 17 年 3 月末現在）

従業員数 ：4 名（平成 17 年 3 月末現在）

事業内容 ：リース業

＊ 社団法人共同通信社の概要

所在地 ：東京都港区東新橋一丁目７番１号 汐留メディアタワー

代表者 ：社長 石川 聰

資本金 ：社団法人組織のためなし

設立時期 ：昭和 20 年 11 月

主な株主 ：社団法人組織のためなし

従業員数 ：1,800 名（平成 17 年 4 月 1 日現在）

事業内容 ：国内・外ニュース、写真の収集、編集、配信